2^o Principis
incantando e illud q; daret aliis, et illud q;

ducit, ut ignis producat aliam ignem, Deus pater
ens creaturas, et quolibet causa producat
suis esse ad quod redit et sic Pater et verus generans
filius, et Pater, et filius spirantes spiritum tan-
quam, qui licet non sint propriae cause, ut in dante
Pater filius, et Pater et filius spiritus Sancto. Pri-
ncipium in ~~actu~~ ^{virtute} quod dat esse alii virtuti illi
sive alii quod virtuti, in hoc genere una est
in principium spiritus, quod dat esse spiritui, et illud virtuti,
et sic equum vero est principium equi, quod sibi dante
equo quod virtuti. Principium in cognendo est illud
quo aliquid cognoscitur, ut premise respectu dicitur, quae ex
premissis cognoscitur. Ex hoc principium, principium in-
stituendo vocatur, et est principium in dante, quod dicitur
virtuti id cuius principium est manet in tra ipse
est quod illi in dante.

Alia vero principia in dante
viciando sive in cognendo, dicuntur, et sunt principia
quod nec causa est in dante episcopi, nec Pater verus
virtuti filius, nec Pater et filius spiritus Sancti,
nec premise in dante ut dicitur, aut ut virtuti
haec principia alia sunt, alia vero, illud dicitur 24 prin-
cipium quod in illo genere in quo principia, et principia
ut a balio, et illud dicitur 24 quod in illo genere prin-
cipia a balio principium, seu principium habet, sicut
genere effectivo, et in causando 24 principium est Deus
qui omnia dat esse, et causat, et a quo accipit esse
sive causa, sicut in dante, sive in dante

Cas creatus est principij filii, et Spiritui Sancti, et
 illis uncat et gradatio et accipiat, et caveat que
 in libro creato principij quod ingere effectivo invocatur
 ante et principij suorum quod ab alio causantur sicut
 a Deo.

H
 29 in
 causan
 do,

4 In vincendo, sive ingere in vincendo, et prae-
 cipue ma. ut quod ita in hoc esse prae-
 cipiat in illo a nullo alio principij, id est causat ma. quod
 quod a parte intrinseca est alio. Et principij in hoc esse
 est hoc respectu creati alij, quod illi dicitur et int-
 rince, quod quod subij, et hoc est alio, quod quod subij in
 ince causat, sicut est ma. ex qua, quod quod est subij in
 vince prae- in cognendo principij, et sic res
 illa prae nota, ut quod libet et t. de, sicut maius su-
 pte et sicut que, et principia plura, quod quod ex illis
 deducunt, et cognunt, et ipse est nullo alio prae-
 missu, sive veritate, et deducunt, et ideo et principia
 in cognendo dicuntur principij, et in hoc esse in-
 ala, prae- quod quod principia, quod quod ex illis deduc-
 unt, et quod in eod. esse principia sunt et sicut ex quod
 et monstrant.

5 De his principijs in cognendo, sive et sive
 et sicut in nullo libro, et sicut in quod plura est
 principij expluimus, et in libro Throab. a d. 2. ubi
 prae- missas res inferentes exposuimus. De prae-
 cipue in communicando et sive in cavando, sive in
 sive in Throab. lib. 2. phicoy in quod et cavari, et
 quod et tractavimus, unde in prae- sicut in Throab.

Huic modo, Aniaq, Obiedo, ston, et mi Romi ad mentes
Ph' sic principia inuicem recte d'firi poss: que neq' epr
e mutuo, neq' ex aliis in eod' esse, d' ex ipis oia stant.

Requirunt' ad v' principia, q' ex ipis mutuo n' stant,
hoc e', q' nuly stet ex aliis, et sic ma, q' n' stant ex pa, nec
pa stant ex ma, ind' t'q' pa, quq' ma bent hanc v'g.
Dionysodraonq' v' principia inuicem requirunt'. D' h' p'p'ea
neq' ex aliis in eod' esse; p' que verba d'notat' q' d'
v' principia n' sibi n' debent fieri, nec stant mutuo
ex se sive vny ex aliis, et neq' debent fieri ex aliis,
q' e' q' in alio esse in quo ipa principia n'.

Si exempli
ma v' e' h' principia sponi in genere cause malis p' h'ca,
requirunt' q' ad hoc ut talis sit q' ipa n' stent ex aliis
id' t'q'q' ex causa malis; sibi pa e' h' principia sponi
in genere cause p' h'ca, requirunt' q' ut tale sit, q' ex aliis
v'ca p' h'ca n' stet, sive q' ex aliis pa n' sponat; vnde
h' ma sponat ex plurib' suis p' h'ca, et sibi p' h'ca ex
plurib' p' h'ca stet, et quic' p' h'ca ex ma t'q'q' ex cau.
n' mali fiat, aduc' in n' d' d' n'unt e' p' principia sponi
n', q' ma p'ncipiat sponi in genere cause malis, et t'q'
q'q' subry alig' p' h'ca recipiens, et h' sponat ex plur
ib' suis p' h'ca, n' sponit ex ipis t'q'q' ex subry vna q' n'
e' subry alius nec vna in alia recipit, d' sibi q'q'
alia d' n'unt, vnde n' stant ex p' h'ca eod' esse, quia
ex ipa stant sponi q' sibi ad raone v' principia ob
stant, ac pro ind' p'ncipia principia esse po
ss. viva Deus Maria, i' Corp' b' yel' S' S' Miqueli.

25. *Siluz* fra p̄ncipiat spony inesse cause p̄
 alis, et t̄q̄q̄q̄ fra alaq̄ p̄t̄e in p̄axs, et t̄i fra malū
 ex p̄tib̄ sponat n̄ sponit̄ ex ip̄s̄ t̄q̄q̄q̄ ex p̄is unaz
 n̄ ē fra p̄tica alius, und̄ n̄ stat̄ ex p̄tib̄ eo q̄re
 quo ex ip̄a stat̄ spony; et si s̄t malū ex ma p̄t̄e
 illa t̄q̄q̄q̄ ex subro, et causa mali, et cy fra n̄ p̄ncipi
 p̄t̄ spony t̄q̄q̄q̄ subro, et causa mali, und̄ n̄ si ex
 alio inesse in quo ip̄a p̄ncip̄ sponi ē; p̄ind̄ q̄t̄
 26. p̄ax̄ q̄q̄ q̄t̄ fra stat̄ moralit̄ ex ma n̄ ē q̄
 stat̄ ex ma cy ex illa n̄ sponat̄ und̄ n̄ q̄q̄q̄ ex
 stat̄ fra stat̄ ex alio in illo q̄re in quo ex ip̄
 sa stat̄ spony, et cy hoc idē ad 24 p̄ncip̄y requi
 irat̄ t̄i stat̄, t̄q̄q̄q̄ ex causa mali ex ma, et stat̄
 ex ma p̄tib̄ ex hoc cap̄e 24 p̄ncip̄y n̄ d̄stat̄
 esse.

20. *Nec d̄sinent* ēē 2 p̄ncip̄ia, t̄y ma, t̄y fra
 t̄i unaz q̄ stat̄ exesse, et d̄fra, q̄ stat̄ exesse
 et d̄fra, et ex illis sponunt̄ inesse logo t̄q̄q̄q̄
 ex p̄tib̄ metaph̄icis, et cy ma, et fra sponant̄ spon
 n̄ inesse logo, d̄ metaph̄ico, n̄ t̄q̄q̄q̄ p̄t̄ metaph̄.
 ice, d̄ p̄tica, und̄ t̄i ex esse, et d̄fra, q̄t̄ libet sponat̄,
 et stat̄ n̄ stat̄ ex alius in eod̄ q̄re in
 quo ip̄e t̄q̄q̄q̄ sponunt̄, et cy hoc idē ad 24
 p̄ncip̄ū in p̄ncipi requirat̄ t̄i ex esse, et d̄
 fra stat̄, sponant̄ 2 p̄ncip̄ia n̄ d̄sinent
 ēē. d̄ d̄ in d̄ ex ip̄is oia stat̄ p̄t̄ oia in li
 quunt̄ oia spona nalia quorū p̄ncip̄ia nalia
 d̄p̄ient̄, et ex plant̄. p̄t̄ stat̄ d̄ stat̄ q̄ d̄ oia

303
spora nalia ex principis & beat pini tggues
pib intrinsicis, sily & aliq dū itare ex illo,
ex quo tggues expte intrinsicā, et extrinica sū,
et extrinica?

Unde rursus ē, qd p̄ principia intrinsicā et
nalia sūt p̄ hoc qd ē qd n̄ sunt esse se mu-
tuo una exaltū et p̄ hoc qd ē n̄ p̄iam exaltū
in eodē genere in quo ip̄a p̄ principia n̄ dicitur ē & be-
ant enī hanc qd ip̄a sūt p̄tes intrinsicā oīs.
p̄tōry naliū, et qd oīa spora nalia ex ip̄a tgg-
quā ex p̄tō intrinsicā sūt extrinica, sponant
qd, et que hanc oīa deant, et videntur p̄ principia
intrinsicā ement, dāo tēz rēdy qd sū dicit qd
est p̄ principis oīa spora nalia & beant itare
n̄ ē intelligendū qd oīa & beant itare ex p̄tō,
aut p̄tō, alioqui oīa spora sūt eadē au-
tō, aut saltē species qd p̄tō, et impossibile ē
q̄ d̄ notat qd oīa & beant itare ex p̄tō principis
intrinsicā, qd ē ex principis, que videntur itā
sepe tradimur ex altū p̄tō differant p̄tō,
aut n̄.

12 Qd tradita d̄ p̄ principis rēdy
sp̄tōry naliū, recta sūt ex eius data ex p̄tō.
na sūt p̄tō, itare et enī ex p̄tō d̄ p̄tō sūt ex-
p̄tō tradite ab h̄ntē, ex quo principia ip̄a
cognoſcimus, et in ex p̄tō ip̄a sūt extrin-
icā principis rēdy naliū, et n̄ oīa principis
aut n̄ sūt, aut extrinica. qd videntur p̄ principis itā

nece su reay; patet ex eo qd quae talia ex hinc
non mutant // ma, et fra, et hinc abiq dubia
dicit qd ma, et fra neq fiunt ex se, neq ex
aliis in eo qd ex se ostendimus, et oia ex ipis
stant, et oia spontanea omg, et sic itaq pte
intrinsicas includant pte qd n dicitur pte
nps nll' stat ex eo qd quae talia // spontanea
aliis in eo qd ex se in quo ipa spontanea, et illa
et nll' pte qd pte qd ac pte qd illis nll'
nar qd nll' stat ex aliis in eo qd ex se, unde nec
in illis ista nll' dicitur.

13. Itaq neq dicitur pte qd ex hinc
in eis, nec qd nll' spontanea pte intrinsicas, nec
statant in eis pte qd nll' // nll' pte qd ex
intrinsicas, et nll' statant in respectu nll' extrin-
sicis et cyant nll' dicitur nll' dicitur oib' pte qd
nll' extrintrinsicas // et nll' dicitur nll' dicitur nll' dicitur
qd nll' dicitur nll' dicitur oib' dicitur, oia qd
sola nll' pte intrinsicas dicitur, et nll' dicitur
nll' dicitur. sequit nll' dicitur dicitur nll' dicitur. Illa nll'
nll' dicitur, que nll' dicitur nll' dicitur; dicitur nll' dicitur,
et aliquas que in illis dicitur in ipis dicitur
dicitur nll' dicitur. sup oia qd nll' pte qd
nll' dicitur in eis, que nll' pte intrinsicas // dicitur
dicitur que nll' dicitur dicitur intrinsicas dicitur
et pte nll' dicitur dicitur. nll' dicitur pte
dicitur sive dicitur nll' dicitur dicitur
nll' dicitur.

Principia corporis, iive spiritus naturalis in factu
designantur.

14. Utrum corpus et spiritus naturalis in presenti reali
quibus spiritus ignis rustale utantur essentia sit
intrinsecus esset distinctus, et spiritus ut ignis, aer, aqua,
lapis, salsus, et silia spiritus estant unius esset in
vita hoc quod constituit spiritus naturalis, et in presentia
prope, et spiritus naturalis in presentia et in presentia
principia tota sunt. siue que non sunt principia
intrinsecus illius? et ad hoc respondetur corpus,
et spiritus naturalis dupliciter posse videri, et in factu
et, et in presentia. In factu est et spiritus ut in
intra videri, et potest verat tunc prope spiritus
naturalis existit, presentando ab eo quod in presentia
in presentia, et in presentia instantibus non existit, et
ab eo quod fuerit ab eterno, et in presentia in
presentia existit in presentia, et in presentia instantibus
et, et est in presentia scilicet ea quod in presentia in
presentia habet.

15. Corpus in presentia est corpus, et spiritus
incipiens et, et potest verat tunc prope non ex
sistit spiritus, et in presentia ante non existit.
unde dicit esalium transiit et non ad se, et duo
res in presentia in presentia in presentia in presentia
aliud in presentia in presentia in presentia in presentia
quod melius percipias. de presentia in presentia ante
in presentia non existit, si dicit

et dicitur 29 sua intrinseca parte, precipue hinc
ab eo quod antea non existens, et ab eo quod hoc instans
non sicut sui esse scilicet dicitur dicitur in factum
quod illi scilicet dicitur 29 sua parte et alia, et que in se
dicitur tunc; si vero illi scilicet dicitur et antea non existens
et incipens quod in hoc instans incipere scilicet dicitur
illi insensibile, et sic dicitur hanc et non ad eam, et
duplex instans in quo transit fiat.

16. Quænam sint
principia intrinseca cuiuslibet corporis naturalis ita in
facto et scilicet dicitur nos, postea rogamur
si quænam sint et intrinseca principia illius in
sensibile. Et Aristotele antiquiores aliqui quod. Moderniores
statuentes corpora, et corpora naturalia non
proponi ex materia et forma substantialibus quas Aristoteles
sectatores defendimus, quod iudicant eas sen-
sibilem mentis esse, et non existere. Multa in
deca principia corporis naturalis exarant dicentes
alium ea esse quæ sunt elementa; alium esse solum ignem
aut aquam, et alium alias quas explorari intendunt
ut patet ex his quod dicunt corpora naturalia esse quod princi-
pia illorum. Has opiniones ex mente nostrorum
expluimus, in pugnavimus quod ita antiqui
dicitur quod non ad eam.